
歳入歳出の状況（対予算現額） （単位：円）

歳入科目 予算現額 収入済額 未収入額 収入率（％）

町税 4,833,869,000 3,031,234,018 1,802,634,982 62.7

　町民税 2,352,639,000 1,302,728,524 1,049,910,476 55.4

　固定資産税 2,291,914,000 1,624,450,280 667,463,720 70.9

　軽自動車税 34,816,000 34,756,240 59,760 99.8

　町たばこ税 141,000,000 61,001,424 79,998,576 43.3

　入湯税 13,500,000 8,297,550 5,202,450 61.5

地方譲与税 70,000,000 20,112,087 49,887,913 28.7

利子割交付金 16,000,000 5,318,000 10,682,000 33.2

配当割交付金 10,000,000 3,910,000 6,090,000 39.1

株式等譲渡所得割交付金 4,000,000 0 4,000,000 0.0

地方消費税交付金 250,000,000 136,950,000 113,050,000 54.8

ゴルフ場利用税交付金 28,000,000 11,507,237 16,492,763 41.1

自動車取得税交付金 30,000,000 12,988,000 17,012,000 43.3

地方特例交付金 40,000,000 26,826,000 13,174,000 67.1

地方交付税 680,000,000 438,369,000 241,631,000 64.5

交通安全対策特別交付金 5,290,000 2,924,000 2,366,000 55.3

分担金及び負担金 75,455,000 33,662,341 41,792,659 44.6

使用料及び手数料 161,968,000 90,056,933 71,911,067 55.6

国庫支出金 797,121,000 309,842,996 487,278,004 38.9

県支出金 602,331,000 142,587,645 459,743,355 23.7

財産収入 129,317,000 5,302,926 124,014,074 4.1

寄附金 21,438,000 2,206,231 19,231,769 10.3

繰入金 575,783,000 278,715,000 297,068,000 48.4

繰越金 290,166,000 353,058,351 △ 62,892,351 121.7

諸収入 165,223,000 42,317,512 122,905,488 25.6

町債 985,000,000 0 985,000,000 0.0

合　　計 9,770,961,000 4,947,888,277 4,823,072,723 50.6

歳出科目 予算現額 執行済額 未執行額 執行率（％）

議会費 149,224,000 78,706,351 70,517,649 52.7

総務費 1,545,514,000 538,739,109 1,006,774,891 34.9

民生費 2,955,088,000 1,285,189,927 1,669,898,073 43.5

衛生費 1,445,439,000 361,366,894 1,084,072,106 25.0

労働費 23,985,000 20,361,140 3,623,860 84.9

農林水産業費 67,262,000 32,309,009 34,952,991 48.0

商工費 109,230,000 68,314,491 40,915,509 62.5

土木費 1,311,553,000 486,963,161 824,589,839 37.1

消防費 419,151,000 201,576,422 217,574,578 48.1

教育費 870,993,000 412,918,327 458,074,673 47.4

災害復旧費 3,469,000 927,780 2,541,220 26.7

公債費 831,685,000 220,402,308 611,282,692 26.5

諸支出金 81,000 17,758 63,242 21.9

予備費 38,287,000 0 38,287,000 0.0

合　　計 9,770,961,000 3,707,792,677 6,063,168,323 37.9

○一般会計の収入・執行状況
　

　予算現額　９７億７，０９６万円（当初予算額　９２億８，７００万円＋補正予算額　４億８，３９６万円）

《上半期のポイント》
　上半期では、町の基金からの取崩しも行いながら、安心安全のため大磯小学校体育館の耐震事業へ着手したことや住宅用太陽
光発電設備の需要増を踏まえ、補助金を増額し、行政支援の拡充を図ったこと、また、突発的に発生した法人町民税の償還などを
補正予算で計上しました、
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一時借入金の概況

借入先区分 借入金額 償還額 借入日/償還日 備考

町税収納状況 （単位：円）

税収科目 予算現額 収入済額 未収入額 収入率（％）

町民税（個人）現年課税 2,191,000,000 1,196,809,451 994,190,549 54.6

町民税（個人）滞納繰越 22,190,000 20,140,744 2,049,256 90.8

町民税（法人）現年課税 139,000,000 85,393,029 53,606,971 61.4

町民税（法人）滞納繰越 449,000 385,300 63,700 85.8

固定資産税　 現年課税 2,266,000,000 1,608,857,540 657,142,460 71.0

固定資産税　 滞納繰越 25,054,000 14,732,540 10,321,460 58.8

国有資産等所在市町村交付金 860,000 860,200 △ 200 100.0

軽自動車税　 現年課税 34,500,000 34,536,300 △ 36,300 100.1

軽自動車税　 滞納繰越 316,000 219,940 96,060 69.6

町たばこ税　  現年課税 141,000,000 61,001,424 79,998,576 43.3

入湯税　　　　 現年課税 13,500,000 8,297,550 5,202,450 61.5

合            計 4,833,869,000 3,031,234,018 1,802,634,982 62.7

収入済額 未収入額
4,947,888,277 4,823,072,723

執行済額 未執行額
3,707,792,677 6,063,168,323

収入済
町税 3,031,234,018
各種交付金 220,535,324
国県支出金 452,430,641
繰入金 278,715,000
繰越金 353,058,351
地方交付税 438,369,000
使用料及び手数料 90,056,933
町債 0
その他 83,489,010

4,947,888,277

一時借入金は、発生しませんでした。
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収入済額 予算現額

その他 173,545,943 553,401,000

町債 0 985,000,000

繰越金 353,058,351 290,166,000

繰入金 278,715,000 575,783,000

国県支出金 452,430,641 1,399,452,000

地方交付税 438,369,000 680,000,000

各種交付金 220,535,324 453,290,000

町税 3,031,234,018 4,833,869,000

4,947,888,277 9,770,961,000

執行済額 予算現額

その他 200,636,529 391,538,000 -1
公債費 220,402,308 831,685,000

教育費 412,918,327 870,993,000

消防費 201,576,422 419,151,000

土木費 486,963,161 1,311,553,000

衛生費 361,366,894 1,445,439,000

民生費 1,285,189,927 2,955,088,000

総務費 538,739,109 1,545,514,000

3,707,792,677 9,770,961,000

科目別・収入状況
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